Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район

Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

6 ноября 2024 года       № 26-02-24

г. Тихвин

заседания комиссии по недвижимости

муниципального образования Тихвинское

городское поселение Тихвинского

муниципального района Ленинградской

области

Присутствовали:

И.о. заместителя председателя

комиссии:

Якушина Т.В.

Члены комиссии:                Иванова Ю.П.

Парамонова С.Г.

Чалова И.Ю.

Рыстаков Р.С.

Гаврилов C.C.

Зайцев Н.Н.

Ильин А.В.

Макаренков В.В.

Петрова К.М.

Повестка дня.

      Подведение итогов аукциона по приватизации нежилого помещения, расположенного

по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское

городское поселение, город Тихвин, 3 микрорайон, дом 11

Аукцион осуществляется в электронной форме в соответствии с разделом II Положения

об организации и проведении продажи муниципального имущества в электронной форме,

утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012

года № 860.

Продавец: муниципальное образование Тихвинское городское поселение Тихвинского

муниципального района Ленинградской области

Организатор продажи: администрация Тихвинского района

Наименования продажи: продажа имущества на аукционе в электронной форме

Предмет аукциона:

• помещение, назначение: нежилое, общая площадь 22,9 кв.м., этаж №1, кадастровый

номер: 47:13:0000000:13416

   адрес нахождения имущества: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный

район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 3 микрорайон, дом 11.

 2

Начальная (рыночная) цена имущества –  1 443 023 (Один миллион четыреста сорок

три тысячи двадцать три) рубля 16 копеек, в том числе НДС – 20%

Продажа муниципального имущества на аукционе с открытой формой подачи

предложений о цене имущества в электронной форме проводится через систему
электронной торговой площадки по адресу i.rts-tender.ru.

Место проведения продажи –  электронная площадка ООО «РТС-Тендер».

Дата проведения аукциона – 6 ноября 2024 года в 10 часов 300 минут по

московскому времени.

Время окончания аукциона: 6 ноября 2024 года в 10 часов 33 минут 50 секунд.

Информационное сообщение о проведении продажи в электронной форме размещено

на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru  в сети Интернет 2 октября 2024 года
номер процедуры 21000033860000000184, сайте администрации Тихвинского района
www.tikhvin.org.

        По результатам рассмотрения заявок к участию в продаже муниципального

имущества на аукционе в электронной форме допущены следующие претенденты:

№

п/п

Наименование

заявителя

№ заявки Дата

регистрации

заявки

Время подачи

заявки

Сумма

задатка

руб.

1 Карпуничев

Сергей

Николаевич

410431/554025 21.10.2024 14 часов 11

минут

144 302,31

        В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное

единственным участником аукциона, договор заключается с таким лицом по начальной

цене продажи муниципального имущества.

РЕШЕНИЕ КОМИСССИИ:

1. Продажа муниципального имущества на аукционе с открытой формой подачи

предложений о цене имущества в электронной форме муниципального имущества -

нежилого помещения, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский

муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 3 микрорайон,

дом 11, признается состоявшейся.

2. Победителем продажи признается единственный Участник аукциона –

Карпуничев Сергей Николаевич.

3.  Заключить с победителем продажи – Карпуничевым Сергеем Николаевичем

договор купли-продажи на муниципальное имущество - нежилое помещение,

расположенное по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район,

Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 3 микрорайон, дом 11 по начальной

(рыночной) цене имущества –  1 443 023 (Один миллион четыреста сорок три тысячи

двадцать три) рубля 16 копеек, в том числе НДС – 20%

  И.о. заместителя председателя комиссии              подпись                     Т.В. Якушина

  Протокол вела                                                           подпись                     С.Г. Парамонова

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.tikhvin.org/